
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 
RESOLUCIÓN N° 0787-CU-2016  

Huancayo, 2 [I JUL 2016 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ; 

Visto el Oficio N° 134-2016-ORA/UNCP del 03 de junio 2016, a través del cual el Director de la 

Oficina General de Administración Académica, eleva propuesta de tasas educacionales para el 

semestre académico 2016-II. 

CONSIDERANDO: 

Que, el Artículo 18° de la Constitución Política del Perú, establece cada universidad es autónoma en 

su régimen normativo, de gobierno, académico, administrativo y económico. Las universidades se 

rigen por sus propios estatutos en el marco de la Constitución y de las leyes; 

Que, el Artículo 8° de la Ley N° 30220, Ley Universitaria, establece que "El Estado reconoce la 

autonomía universitaria, La autonomía inherente a las universidades se ejerce de conformidad con 

lo establecido en la Constitución, la presente Ley y demás normas aplicables. Esta autonomía se 

manifiesta en los siguientes regímenes: 8.1. Normativo (implica la potestad autodeterminativa para 

la creación de normas internas (estatuto y reglamentos) destinadas a regular la institución 

universitaria.), 8.2. De gobierno, 8.3. Académico, 8.4. Administrativo y 8.5. Económico." 

Que, conforme al Artículo 87° del Capítulo XII De los requisitos de la matrícula del Reglamento 

Académico General aprobado mediante Resolución N° 2147-CU-2013 de fecha 06 de noviembre 

2013, prescribe "Los requisitos para las matriculas se encuentran establecidas en el Texto Único de 

Procedimientos Administrativos de la UNCP-TUPA y en disposiciones específicas de cada Facultad"; 

Que, con Proveído N° 027-2016-CPAACU-VRAC-UNCP presentado el 01 de julio 2016, la Comisión 

Permanente de Asuntos Académicos de Consejo Universitario, en su sesión del 27 de junio 2016, ha 

tratado la propuesta de tasas educacionales de la Universidad Nacional del Centro del Perú para el 

semestre académico 2016 -II, presentado por el Director de la Oficina General de Administración 
Académica y elevan el expediente sugiriendo su aprobación a nivel de Consejo Universitario; y 

De conformidad al Artículo 30° inciso u) del Estatuto de la UNCP y al acuerdo de Consejo 

Universitario del 12 de julio 2016; 

RESUELVE: 

1° APROBAR las Tasas Educacionales para la matricula del semestre académico 2016-II, de la 

Universidad Nacional del Centro del Perú, la misma que en anexo es parte de la presente 

Resolución. 

2° ENCARGAR el cumplimiento de la presente Resolución al Vicerrectorado Administrativo, a 
,(,),,,NL OLvés de las oficinas general 	cinaslot~ correspondientes. 

  

' 	

,,, 	..,,,, 

— 	, 413E- 	m 
(--) 	 ,,,, 	,, ,. ' 	1.1,•-  

',... 14\<,-1Zístkese, com 

/N 
 (.0 ,, ,  , 	, 	 / 

.„..,..- 1"05. 	4, 4 	ii,  ,1_%,  1  
01  

, . 1(3  ,0 ' Mg. -A G'0 - • '-vihanic›,  
SECRETARIO GENERAL 

c.c. 	Rectorado/VRACNRI/DGA/OCI/Oficina de Asesoría Legal / Oficina General de Administración Académica / 	Oficina de Registros 
Académicos/Oficina General de Planificación / Oficina de Presupuesto/ Oficina de Racionalización/ Oficina General de Contaduría y AF/Oficina de 
Tesorería/Facultades 25/ Archivo/ivm.. 

ry 	7 ' 
úmpl(le r. ‹,''-' ,41,1 o 

1 4').=.;".fiN49 
1,0 	 rt; 

RECTOR -4"r>7  
9 

SULO LOZANO NÚÑEZ. 	MOISÉS go D VÁ ~ QU Z CAICEDO AYRAS 

RECTOR 



o 
E 

.1" 
E 

E 
8 

E E  

c 
• r a) 
o)) la a, a, 4-7 
CJ cC, 0 *5 bl 
• ü ü 

:6 lis 
;t1 	 kís 

t.7 
u 

o 
O 
E O ,4 rs.1 

N 	 O 	 7. 7.... 7., 
e— 	 N 	N N N ,-- ,— PI 

N N N css 	 7-.. 	 N isz ,,,.,:‘ Óz' CYZ' Ch" 
M 

rZ • - 
M 

Zr- e..1 e, 

	

..--- ,-- 	e., 	c.: c.1 . ni 
7, 7., 7, T

N Al.  N T.:, 
7-.. -- 	

' R 1-- o 'o :Lis 	¿S' co c;5 dc: cS^ 
(--.7 (.

▪  

7 L.7 ,,,-;' Li-r c..7 	.4) 	,r, ..r, 	45. 	.;f5 	.15 -":1--  L,-;' .i:j 	t 	N R N R 
¿•7 ¿. ¿.. é 	,-..7 ,- 	 - - .. -= M- 	N 	i■i C. 	é. 	é.- 	¿.7 i.-- e.7 

E 
8 E 

O 

.72  
O 

E 
IQ 

o o o o 
o o o 
LO LO LO 
N cm ("\J 

O O 
O 

R
E

Q
U

IS
IT

O
S

 D
E  

D
O

C
U

M
E

N
TO

S
  D

E
 I

N
G

R
E

SA
N

TE
S

 

O 
Lri 
c\I 

aJ 
N. 

fC 

5 
o O O 

o 
O 

O 
O 

O 
O 

o 

o 
O 

o 
N 

O 
O 

O 

O 
O 
o 

o 
O 

o 
fp 
on 

O 

ar 

rp 

2 

.411 

-s 

Ti; 
fQ 

O 

ra O o 
vi 

'E 

O 

-s 

2 
2 
o 

É 

O 
;8 

R
E

S
O

LU
C

IÓ
N

 N
° 

0
7

87
 -

  C
U

 -
  2

0
16

,  
S

es
ió

n  
de

  C
on

se
jo

  U
n

iv
er

s
ita

rio
  d

e  
fe

ch
a

:  
12

 d
e  

Ju
lio

  d
e  

20
16

.  

fi 
E 

O 
O 

o o o o 
c.i CV Q 

U 

F- o  o o 
o 

Ó 

V 
	17_ 

CC

>- 
 O 

tai 

O 
O w O . 
coi 	 V 

o o ce O o < 
M u 

O 
z 

O O Ñ
0 AA». 
▪ L.c3 

O 

o o o o 
c.c3 (z5 

O 

rr) 
	>- 

Z 
O ° 
O Ú_ Z O 	u 

—J 

O O 
CD 
CV CV 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O O 
O 

O 
O 

O 
O 
O 
o 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 
c‘i 

N
O

TA
:  

EL
  P

A
G

O
 PO

R
 C

O
N

CE
PT

O
 D

E 
M

O
R

A,
  S

ER
Á

 20
%

 DE
L

 TO
TA

L 
DE

 L
AS

  T
AS

AS
.  o 

j.
Fo

ld
e

r  
ta

m
añ

o  
of

ic
io

  f
o
rr

ad
o  

co
n  

v
in

ifa
n  

tr
a
n

sp
ar

en
te

  (
co

lo
r  

q
ue

  in
di

q
ue

  l
a  

fa
cu

lta
d)

  

o 

O 
al 

O 
O 

O 
C> 
O 

O 
O 
O 

O 
O 
O 

O 
O 
O 

O O 
O 
O 

O 
O 
O 

O 
O 
O 

O 
O 
O 

O 
O 
O 

O 
O 
O 

N_ 

Q 

tái 
CL 
Qr 

U 

O 

z 

C
W 

o 

-J 

17- 
Z 
o 
5 

z 

>- 
Z 
o_ 

E 
O 
a
V 

O 

O In 

aJ ro 

2 
O 
ci 

k.
D

ec
la

ra
ci

ón
  s

im
p

le
  d

e  
no

  t
e

ne
r  

a
nt

e
ce

de
n

te
s  

pe
na

le
s  

n
i j

ud
ic

ia
le

s  

b.
P

ar
ti

da
  d

e  
N

ac
im

ie
nt

o
  o

rig
in

al
,  s

in
  b

or
ro

ne
s  

n
i e

nm
e

nd
a

du
ra

s  O 
O 

L- ; 

O 
O 
L r ; 

0 O 
O O 
r ; r ; 

O 
O 
Ln fQ 

O 

al 

2 
a. 

1"; 
o 

ra 

ra 

- 8 

9. 

on 

O 

h.
C

er
ti
fi

ca
do

  d
e  

no
  h

a
be

r  
si

do
  s

ep
ar

a
do

  d
e  

la
  f

a
cu

lta
d 

O 
O 
LC1.  

O O 

Lr; Le-; 
t • 

o 
CD 
Lt, 

O 

c.
C

er
ti

fic
a

do
s  

de
  e

st
u

di
os

  o
rig

in
a

le
s  

se
g

un
da

ri
o

s  

d.
  R

ec
ib

o  
de

  p
ag

o  
po

r  
de

re
c

ho
  d

e  
a

dm
is

ió
n  fC 

E 

-8 
ro 

a 

o 
‘7, 
2 

ro 

O 
O. 

 

O 
O 
N 

O 
O 

O 
O 

N 
O 
O 

; 

O 
O 
.; 

O 
O - 
CV 

O 
CD 

O 
O 

O 
O 

O 
C> 
N 

O 
O O 

O 

11  
O 

ra 

O 
O 

O 
cf) 

O 
O 

O 

O 
O 

O 

O 

O 

O 
O 

O 

O 
C> 
O 

O 
O 

O 

O 
C) 
O. 

O 
O 

O 

O 
O 

O 

O 
O 
O 

O 
O 

O 
1 
I I 

2 8 
-8 

I I o 
O 
LL-> 

O 

Le-; 

O 
O 
L -; 

C, 
C> 

• • Lin Ln 

O 
O 
r ; 

O 
11-5 u 

ro s 
o 

S 

O 
O 
LO 

O 
CD 
,z3 

0 O 
C, 

,c3 
•, ■• 

O 
O 
cs5 

O 
C> 

O 
C, 

ro O 
O 

O 

o 
O 

c; 
o 

O 
O 
O 
O 

o 
O 

O 
Lr, 

O 
O 

LO 

O 

O 
Lt, 

ró 

c. 2 A' o 
O 
O 

o 
O 

O 
r. 

O 
O 
O 

O 
O 
O 
r-- 

O O 
O 

O 
O 
O 

O 
O 

O 
O 
O 

O 
O 

Lrl 

O 
O 

O 

a 
ex

ce
p

ci
ón

  d
e  

C
ie

nc
ia

s  
N

at
ur

al
es

  y
  A

m
bi

e
nt

a
le

s(
I  A

L 
 X

)  
,  

C
ie

nc
ia

s  
M

at
e

m
át

ic
a  

e  
In

fo
r.

(p
ag

a  
so

lo
  e

l V
I) 

 y
  e

nf
e

rm
e

rí
a  

(p
ag

a  
so

lo
  I

 y
  I

I)  ro  

O 

%)- 
ro <1 ro 

E 

O 
O 
N 

8 O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O 

O 
O C> 

rsi 
ro 

ro 

8 
E  
O 
O 

O Lr5 o o 
LO . 
c<5 0-3 

O 
Ln 

O 
Lt, 

M.  

O 
Ln 

tn.  

O 
Lfl 

O O 
Lt, 

CD 
Ln 

o 

•2 
.1.111.■ 	 

o ca 

E 

a) 

E 
-75 
a)  

a) 
CL 
22 
re t C O 

• c» co 
7,3 2. 
" 	3 LW 	, 
fII -2, 

N I 
8 E E 

CD 
TD 

.8 •8 .8 

ríg
id

os
  y

  p
la

ne
s  

fl
ex

ib
le

s  
c

on
  

*É" 
2 	.. 
C  

ro 

E 
<. 
cr; 	° 
• 1 

El 
1,5; 

27,  

- Dn 

O 1))" 

12 E a I DA 
eL. O E 

v 11 
-11  e "' • on 

2 	2 -91. a cc a 

S
E

M
E

S
T

R
E

 20
1

6 
-  I

I 

U
n

iv
er

s
id

a
d 

N
a

ci
on

a
l d

e
l C

e
nt

ro
  d

e
l P

e
rú

 

a-. s = . 
ir,  g T.' c; = 	 O 

.2". 	e 	 Ni N N 
:2 	<0 	 W 
41 	ó 	 1 t 

 8 	 o 	
I- 

, 	 U) ..5  
›, 	<,,, 	 E 	iti 
1 le w 5, 
1 	z 	le 1 . U) 
• 15>  • 	k, 1 	- . .2,.. 

 - o ....., , o 2 
ó 1 o 9 

1 . cu 1 	I,. 19 	T 	3 . 11 	. - 1 o  " 	t-o u) 	o o 	-o O 16 
:1 	o 	-o 1:3 .:1 f*, g tu 
1. 	Z 	-1; 1,1 :E.  S: on  et  5 	2 	nzs 	., a) 1 1 3 	

O 
..'•-; E- Q  

13 -0 
o rj II,  

	

le, li ri
► 

	- Z 25 --- 
C C 	t . 	L,,, (6, 

g. 	11  g. - 91 
1 n 
I' 7, it 1 1 

011 011 1,11 011 
c

r • : E E _S _E 	S S- 	Tá 8 
1 o o 8 8 o : 1 :6: o ccoo 
EEEEEE . E :€3 . O m= O= 	O -a, 
« « « a b 

O 

ro 

-g 
2 

A
C

TU
A

L
IZ

A
C

IO
N

 D
E

  M
A

TR
ÍC

U
LA

  -
  

a
 de

  R
e
g

ís  

1 '1-1  
_ 

a 

;1 

O 

Al
u

m
no

s  
de

  h
ij

os
  d

e  
tr

a
ba

ja
do

re
s  ca 

O 

Al
u

m
no

s  
V

ic
tim

as
  d

el
 t
e

rr
o

r is
m

o  1.) 
:- 

1I 
LT, 
"É 

A
lu

m
no

s  
Se

gu
nd

a  
C

ar
re

ra
  

Al
um

no
s  

In
vi

c t
os

  

O 

O 

2> 

LT, 

9 9 9 co  9 E 
O O O < < < 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27
	Page 28
	Page 29
	Page 30
	Page 31
	Page 32
	Page 33
	Page 34
	Page 35
	Page 36
	Page 37
	Page 38
	Page 39
	Page 40
	Page 41
	Page 42
	Page 43
	Page 44
	Page 45
	Page 46
	Page 47
	Page 48
	Page 49
	Page 50
	Page 51
	Page 52
	Page 53
	Page 54
	Page 55
	Page 56
	Page 57
	Page 58
	Page 59
	Page 60
	Page 61
	Page 62
	Page 63
	Page 64
	Page 65
	Page 66
	Page 67
	Page 68
	Page 69
	Page 70
	Page 71
	Page 72
	Page 73
	Page 74
	Page 75
	Page 76
	Page 77
	Page 78
	Page 79
	Page 80
	Page 81
	Page 82
	Page 83
	Page 84
	Page 85
	Page 86
	Page 87
	Page 88
	Page 89
	Page 90
	Page 91
	Page 92
	Page 93
	Page 94
	Page 95
	Page 96
	Page 97
	Page 98
	Page 99
	Page 100
	Page 101
	Page 102
	Page 103
	Page 104
	Page 105
	Page 106
	Page 107
	Page 108
	Page 109
	Page 110
	Page 111
	Page 112
	Page 113
	Page 114
	Page 115
	Page 116
	Page 117
	Page 118
	Page 119
	Page 120

